OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, BANGALORE SOUTH ZONE-3, B.T.M. 1ST STAGE, BENGALURU-29

FORM-3 (RULE-7)

RECOGNITION CERTIFICATE OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS UNDER RULE 36 (6) (B) OF KARNATAKA EDUCATION ACT

Sakaal: ED099-0004-56610

Number: A4/PPRMS/RECOGN/145/18-19

Dated: 01-12-2018.

Provisional Recognition is renewed for JAIN PUBLIC SCHOOL, #103/1, Puttenahalli, Kothanur Village, Uttarahalli Hobli, Bengaluru-78, run buy the Governing Council of Arka Educational and Cultural Trust, #91/2, Dr. Krishna Rao, V.V. Puram, Bengaluru-04, and the recognition is renewed as Permanently Without-Aid on the term to fulfil the following conditions and in accordance with Section 36 (6) (B) of Karnataka Education Act, 1983.

SI. No.	Year of Renewal of Recognition	Class and Sections of Recognition issued	Name of Verifying Officer verified regarding recognition of the School
01	For the year 2018-19	1 st to 5 th Class at each one Section Recognition is issued for English Medium as Permanently Without-Aid	Sri.K.L.Rameshaiah, Block Education Officer Bangalore South Zone-3
02	For the year 2018-19	6 th to 8 Recognition is issued for English Medium as Permanently Without-Aid	

- Must the rules of Karnataka Education Act, 1983 Karnataka Act 1 of 1995 and Circular and orders to be issued by the Government and Department in time to time.
- Shall possess state syllabus school safety and infrastructure facilities as per Rule 4,
 6 and 8 of Karnataka Education Institutions, Classification, Control and Syllabus
 Fixation Regulations, 1995.
- Must be recovering fee, tuition fee, special development fees only as per Rule 10 (4)
 of Karnataka Education Institutions, Classifications, Control and Syllabus Fixation
 Regulations, 1995 of Karnataka Education Act, 1983 Karnataka Act 1 of 1995 and



Government Notification Number: ED 116 MULTI 95 Dated: 14-11-95 and must have taken as per Rule 19 (4) and must publish in school notice board compulsorily.

- 4. Must have run the school in the same medium sanctioned and in the same lo ation as per Section 41 (4) of Karnataka Education Act, 1983. Not allowed for shifting of school and transfer upto 5 years from the issue of permission. Generally there is opportunity for shifting of one time only. in case after this period willing to shift/transfer shall obtain new registration recognition in the new location.
- 5. Must file accounts (Upto 31st March) of the previous year as per Section 21 of Karnataka State Societies Registration Act, 1960 as per Section 13 of Sl. No.9 of 1957, to the Registering Authority of the Societies and must have filed the documents. Further the List of Executive Committee Members of the said Institution must be approved and must reserve the acknowledgement and approval list for verification.
- 6. Should have maintained Stability Fund Deposits in the fixed rates in the joint name of the Secretary of the Governing Council/Management and Notified Authorised Authority under Rule 3 sub rule 2 of Education Act, 1983 Government Notification ED 131 MULTI 98 dated: 04-11-99 Recognition Rules, 1999 and as per Circular Number: C8(4) (7) SEO D A 01/02-03 dated: 13-12-02 of the Director of Secondary Education and must have renewed in time to time.
- Shall possess all information records as per Checklist in Annexure 3 of Government Order Number: ED 44 SLB 2007 dated: 03-09-2007 and must comply these rules strictly.
- Must have maintained accounts, records as per the instructions of Government Notification Number; ED 74 MULTI 2004 BANGALORE, Dated: 14-08-2006.



- 9. Instructed to follow Language Code compulsorily as per Government Order Number ED 28 PGC 1994 BANGALORE Dated: 29-04-1994, Government Circular C7 03-01-2005, Circular Number. Number.ED.165.PGC.2004 Dt: and 10-02-2005 and 12-02-2004 (7)/PEO/OTHER/57/2002-03 Dated: C7(3)PEO/REGN-132/2005-06 Dt: 08-03-2006 of Commissioner and Government Order Number. ED.28.PTGC. 94 BANGALORE, Dated: 29-04-1994 and 30-05-2005, Government Order Number: ED 1001 DGO 79 BANGALORE, Dated: 07-08-2000.
- 10. Must have maintained minimum enrolment of 100 students for Higher Primary Schools as per Rule 4 (k) of Karnataka Education Institutions Recognition Rules, 1999, Government Notification Number: ED 131 MULTI 98 dated: 04-11-99 from the year 2010-11 upto 2007-08 and the school should been run continuously from the year 2007-08.
- 11. Must have provided infrastructure facility, teachers appointment and such other all facilities according to the extra sections as per the instructions of Government Order Number. ED 113 S.E.S.2005, BANGALORE, Dated: 20th March 2005.
- 12. Must have been appointed Teachers having fixed and eligible educational qualification in pursuant to the department rules. In case appointed Teachers not possessing fixed eligible qualification in pursuant to the rules immediately such teachers shall be removed and should appoint Teachers possessing eligible educational qualification. Failing which this recognition stands cancelled.
- 13. To open Service Registers containing service details for every Teacher/Non-Teaching Staff appointing in the School as per Government Notification Number. ED. 104. S.E.P.2005, dated: 12-01-2006, and to enter the entries in time to time and to attest the same.



- 14. To pay the salary to the Teachers and Staffs in accordance Government Orders through Bank Savings Accounts and to maintain service register. Must provide service security as per Government Order dated: 12.01.2006.
- 15. From the opening of the School if the institution is transferred and School is shifted must have obtained Registration First Recognition and Recognitions in time to time newly for the school.
- 16. Must have taken up action in accordance with the instructions issued by the Police Commissioner to the Management to undertake the guidelines regarding 09 Points in view of safety of the children in the School as per the Order Number: 157/MAG (1) OTHERS/2014 dated: 26-07-2014 issued by the Police Commissioner, Bangalore.
- 17. Must take up all types of safety measures in pursuant to the rules.
- 18. Must have registered the said School under R.T.E.
- 19. Not to give any type of physical punishments to the school children.
- 20. Shall verify and mention regarding installed fire extinguishers in the Visit Report.
- 21. Must install Smoking Prohibition Notification Board compulsorily within 200 metres radius of the school.
- 22. After enforcement of Education Act, 1983, the registration is compulsory for the schools in existence, registration must have been obtained.
- 23. Shall follow the instructions in the Order passed by the Transport Department in respect of maintenance of the school vehicles.
- 24. The staircases to go to the upper floors of the school should not be narrow. In case safety walls are not constructed in each stairs or if very small walls are constructed, must take up precautionary measure in this regard. Should lookafter so that there must be atleast 5 feet compound walls. Must have installed grills so as not to obstruct



air and light system. If all the above conditions are complied then only this recognition will be apply failing which it stands cancelled automatically.

- 25. Shall teach in the medium for which the permission is obtained from the Department.
- 26. Teachers to teach for the students studying in 1st to 5th Classes must have passed in Teacher Eligibility Test. (Effective from dated: 09-06-2014) and the Management shall appoint the Teachers who have passed in the Exam.
- 27. To follow the curriculum and text books prescribed by the Government/Department compulsorily and must purchased text books from Karnataka Text Book Association (Reg.).
- 28. To teach Kannada as First/Second Language compulsorily under Kannada Learning Language Act, 2015.

SD/-(K.L.RAMESHAIAH) Block Education Officer Bangalore South Zone-3.

To

- 1. Secretary, Arka Educational and Cultural Trust, #91/2, Dr. Krishna Rao Road, V.V. Puram, Bengaluru-04.
- 2. Head Master, Jain Public School, #103, Puttenahalli, Kothanuru Village, Uttarahalli Hobli, Bengaluru.78.
- 3. Office file.
- 4. Office copy.

Translated from Kannada to English by:

S. & Raghavendra TYPIST

Mayohall Court Complex M.G. Road. Bangalore-560 001

The same of the sa

NOTARY & ADVOCATE
Govt. of India
96, 11th Cross, Someshwara Nagar,

96, 11th Cross, Someshwara Nagar, Jayanagar 1st Block, Bangalore-560041 Mob: 9343476675

15 MAR 2019

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-3, ಬಿಟಿಎಂ 1ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-29 ನಮೂನ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ) ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಕಾಲ: ಇಡಿ099-00004-56610

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ4/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ/145/18-19

ದಿನಾಂಕ: 01-12-2018.

ಅರ್ಕ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಮತ್ತು ಕಲ್ಟರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, #91/2, ಡಾ॥ ಕೃಷ್ಣರಾವ್ ರಸ್ತೆ, ವಿವಿ ಮರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-04 ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಜೈನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, #103/1, ಹುಟ್ಟೇನಹಳ್ಳಿ, ಕೊತ್ತನೂರು, ವಿಲೇಜ್, ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-78 ಈ ಶಾಲೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ (Permanently Without-Aid) ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6)(ಬಿ), ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳು	ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಪರಿಶೀಲನಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೆಸರು
01	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ವಿಭಾಗದಂತೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ	ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಲ್ ರಮೇಶಯ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-3.
02	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ನೀಡಿದೆ.	

ಷರತ್ತುಗಳು

1 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿರಬೇಕು.

2 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚಿನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14–11–95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ವಯ ರಾಜ್ಯಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ

ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

3 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚಿನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14–11–95 ರ ನಿಯಮ 10(4) ರಂತೆ ಶುಲ್ಕ, ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19(4) ರಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.

4 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 41 (5) ರಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿರಬೇಕು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಸಲ ಮಾತ್ರ ಸ್ಥಳಾಂತರಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಸ್ಥಳಾಂತರ/ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿಸಲಿಚ್ಚಿಸಿದಲ್ಲಿ ಹೊಸ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

5 ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು (ಮಾರ್ಚ 31 ರವರೆಗೆ) ಸಂಘಗಳ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸಿರಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಬೇಕು.

6 ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ8(4)(7) ಶಾಶಿಅ ನಿ ಅ 01/02–03 ದಿನಾಂಕ: 13–12–02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ

ಅದಿಕೃತ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿರಬೇಕು.

7 ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್ ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03–09–2007 ರ ಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಲಿಸ್ಟ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

8 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14-08-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು,

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರಬೇಕು.

9 ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ28 ಪಿಜಿಸಿ 1994 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 29-04-1994, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ165 ಪಿಜಿಸಿ 2004 ದಿ: 03-01-2005, ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(7)ಪ್ರಾಶಿಅ/ಇತರೆ/57/2002-03 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2004 ಮತ್ತು 10-02-2005 ಮತ್ತು ಸಿ7(3)ಪ್ರಾಶಿಅ/ನೋಂದಣಿ-132/2005-06 ದಿ: 08-03-2006 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ28 ಪಿಜಿಸಿ 94 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 29-04-1994 ಮತ್ತು 30-05-2005, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 1001 ಡಿಜಿಒ 79 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 07-08-2000 ರನ್ವಯ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

10 2010–11ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೇ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರಂತೆ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 100 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಟ

ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರಬೇಕು. ಹಾಗೂ 2007-08ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಲೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ನಡೆದಿರಬೇಕು.

- 11 ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 113 ಎಸ್.ಇ.ಎಸ್ 2005 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 20ನೇ ಮಾರ್ಚ 2005 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸದರಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ, ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರಬೇಕು.
- 12 ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗಧಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿತ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದೇ ಇರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇನಾದರೂ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಸದರಿರವರನ್ನು ಕೂಡಲೇ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 13 ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋದಕ/ಬೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪೆ.2005 ದಿ. 12–01–2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುವುದು.
- 14 ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳನ್ವಯ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು. ಹಾಗೂ ಸೇವಾವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೆಶದಂತೆ ಸೇವಾಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 15 ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- 16 ಹೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಇವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157/ಎಂಎಜಿ (1)ಇತರೆ/2014 ದಿನಾಂಕ: 26–07–2014 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಮಾನ್ಯ ಹೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತಾ ಹಿತದೃಷ್ಟಯಿಂದ 09 ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರಬೇಕು.
- 17 ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 18 ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- 19 ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- 20 ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬೇಟಿವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21 ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇದ ಪ್ರಕಟಣ ಫಲಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.
- 22 ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದ್ದು, ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- 23 ಶಾಲಾ ವಾಹನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸಂಬಂದದಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆರವರು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. 24 ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ
- ಭಾರತ ಕಾಲಯ ಮೀಲಿನ ಆರತಿಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮಟ್ಟಲುಗಳು ಕರೆದು ಆಗಂಬಾರಿದು. ಒಂದು ವೇಳ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷತಿ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 25 ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೇ ಬೋಧನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 26 1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ Teacher Eligibility Test (TET) ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. (ದಿನಾಂಕ:09–06–2014 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ) ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

27 ಸರ್ಕಾರ/ಇಲಾಖೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲಾದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ ಸಂಘ(ರಿ) ಇವರಿಂದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವುದು.

28 ಕನ್ನಡ ಕಲಿಕಾ ಭಾಷಾ ಅಧಿನಿಯಮ 2015 ರನ್ವಯ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಪ್ರಥಮ/ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬೋಧಿಸುವುದು.

(ಕೆ.ಎಲ್.ರಮೇಶಯ್ಯ)

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂತು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-3

Coche

ರವರಿಗೆ:

- 1 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಅರ್ಕ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಮತ್ತು ಕಲ್ಚರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, #91/2, ಡಾ॥ ಕೃಷ್ಣರಾವ್ ರಸ್ತೆ, ವಿವಿ ಮರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-04.
- 2 ಮುಖ್ಯಶಿಕ್ಷಕರು, ಜೈನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, #103, ಪುಟ್ಟೀನಹಳ್ಳಿ, ಕೊತ್ತನೂರು, ವಿಲೇಜ್, ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-78.
- 3 ಕಛೇರಿಯ ರಕ್ಷಣಾ ಕಡತಕ್ಕೆ.
- 4 ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.